
会員各位、申込順優先
福島県建築士会 会津支部

支部長 田勢 光夫 様

令和ら年3月吉日

会津若松市 庁舎整鯖室長

庁舎建設工事現場見学会のご案内

皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当市行政にご理解を賜

り、厚くお礼申し上げます。

当市の庁舎整備事業は、 「情報や防災、市民サービスの拠点として、また、市民の皆様の生活を支える

新庁舎を整備する」ため、昨年3月に庁舎建設工事請負契約を締結し、令和7年度の新庁舎の開庁に向け

て建設工事を進めているところです。現在、新庁舎につきましては4階躯体の施工、免振レトロフィット

工事を採用しております旧館につきましては免娠装置の設置に向け、基礎下の掘削やマッドスラブの構

築を進めております。

本工事の特色のひとつである旧館の免振レトロフィット工事は、さまざまな建築物で採用されている

ものの、まだまだ特殊な工法と認識しており、建築士会会津支部の会員の方々にもご見学いただければ

と存じ、見学会のご案内をした次第です。

つきましては、下詩の日程により現場見学会を開催いたしますので、ご案内申し上げます。ご多忙の折

とは存じますが、ご来臨を賜りますようお願い申し上げます。

記

1.日 時 令和ら年4月25日(木) 13時30分-15時00分

※小雨の場合も実施予定です。

2.場 所 庁舎建設工事現場事務所 2 F会議室(旧謹教小学校跡地)

3.内 容13 : 20 庁舎整備工事現場事務所敷地内駐車場 集合(別紙参照)

13 : 30 現場事務所内会議室にて進捗状況等の説明、質疑応答

14:10 建設工事現場見学 開始

15 : 00 庁舎整備工事現場事務所敷地内駐車場 解散(予定)

申込は、急ぎ

士会事務所まで!


